平成 26 年 11 月６日

各    位

会 社 名 レ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  永守 貴樹

(コード番号 ７８７４ 東証第一部)

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長  安倍 正美

(TEL.０３－５８４７－０６００)

当社子会社への「激落ちくん」関連の商標権・著作権譲渡等に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 11 月６日開催の取締役会において、「激落ちくん」関連の当社所有の

商標権・著作権（以下「本件商標権等」という。）をレックインターナショナル株式会社（当

社 100％子会社。以下「対象会社」という。）に譲渡したうえで、対象会社の全株式を当社

取締役に譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．目的及び理由等

① 当社は、本件商標権等に関するキャラクターについて、新規にキャラクタービジ

ネス（以下「新規事業」という。）を行うことを決定しました。

② 当社としては、本件商標権等に関する清掃用具、台所用品などとの関連イメージ

を可能な限り希釈化し、より多くの製品を対象とした一般的なキャラクターとし

て、新規事業を展開したいと考えております。

③ そのためには、当社の事業部門として、あるいは当社子会社として新規事業を展

開するよりも、当社と切り離し、当社が株式を保有しない会社における事業とす

ることで、より機動的に、かつ一般的なキャラクターとして新規事業を展開する

ことができるものと判断いたしました。

但し、上記手続き後も、少なくとも当面の間は、対象会社は当社の連結子会社と

なることが見込まれております。また、当社取締役が保有することとなる対象会

社の株式には譲渡制限があるため会計上は子会社株式の消滅を認識せず、金融取

引として処理することになります。

④ なお、当社は、対象会社との間でライセンス契約を締結することにより、当面の

間、引き続き、本件商標権等の使用を継続します。

２．今後の見通し

平成 27 年３月期の業績に与える影響は軽微であります。

以上